

« _____ » _____ 20__ г. « _____ » _____ 20__ г.

Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: р.п. Теплое, ул. Советская, д. 32 -2-х этажный, 2-х подъездный, 16-ти квартирный.
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 7-доп
(Локальный сметный расчет)
на Капитальный ремонт системы электроснабжения. Дополнительные работы
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: **39.962** тыс. руб.
монтажных работ: **19.896** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.048** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **7.337** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 12.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Капитальный ремонт системы электроснабжения

Монтаж электрооборудования

1. ТЕРм 08-02-407- Труба стальная по установленным конструкциям, 100 м 0.356 706.30 Ц08-02-407-02

Зарплата рабочих	291.83	103.89	16.32	1 695.51	
Эксплуатация машин	179.44	63.88	5.42	346.23	
в т.ч. зарплата машинистов	8.08	2.88	16.32	46.94	
Материальные ресурсы	235.03	83.67	8.38	701.16	
Накладные расходы	95	101.43	81	1 411.38	
Плановые накопления / Сметная прибыль	65	69.40	52	906.07	
Затраты труда	чел-ч	33.2			
				422.27	5 060.36
					12

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

11-1948

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

2. ТССЦ 103-0004 Трубы стальные сварные водопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 2,8 мм

3. С Прайс ИЭК. Полоса перфорированная 40х4х2000 для крепления металлической трубы Ц= 53,75/1,18*1,02=46,46

4. ТЕРм 08-02-412-05 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одностороннего или многостороннего в общей оплетке, суммарное сечение до 70 мм2

Зарплата рабочих 102.67

Эксплуатация машин 21.26

в т.ч. зарплата машинистов 1.39

Материальные ресурсы 47.50

Накладные расходы 95

Плановые накопления / Сметная прибыль 65

Затраты труда чел-ч 11.68

5. С Кат 3 кв 2015г. Кабель ВВГнг 5х10 Ц- 248,53/1,18*1,02=214,83

6. ТЕРм 08-02-472-10 Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям

Зарплата рабочих 282.69

Эксплуатация машин 30.76

в т.ч. зарплата машинистов 0.38

Материальные ресурсы 211.49

Накладные расходы 95

Плановые накопления / Сметная прибыль 65

Затраты труда чел-ч 32.16

7. С Кат Экв2015г. Провод ПВ-3 1х16 Ц-75,84/1,18*1,02=65,55

8. ТЕРм 08-03-594-02 Светильник отдельно устанавливаемый на штывях с количеством ламп в светильнике 2

Зарплата рабочих 860.26


Эксплуатация машин 38.66

в т.ч. зарплата машинистов 2.52

Материальные ресурсы 128.90

Исполнитель:  Матрoва Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%	95	32.78	81	456.22				
Плановые накопления / Сметная прибыль			%	65	22.43	52	292.88				
Затраты труда			чел-ч	92.8							
							96.33	1 347.53			
9. С Прайс лист ИЕК.			шт	4				[Цена]	420.17	1 680.68	4
10. ТССЦ 509-0689			шт.	8	22.86	182.88	[Цена]	32.12	256.96		
11. ТЕРм 08-03-593-06			100 шт.	0.05	1 420.03	Ц08-03-593-06					
Зарплата рабочих					654.83	32.74	16.32	534.34			
Эксплуатация машин					201.43	10.07	5.68	57.21			
в т.ч. зарплата машинистов					11.11	0.56	16.32	9.07			
Материальные ресурсы			%		563.77	28.19	2.98	84.00			
Накладные расходы			%		95	31.64	81	440.16			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65	21.65	52	282.57			
Затраты труда			чел-ч	70.64							
							124.28	1 398.29			
12. С Прайс лист ИЕК.			шт	2				[Цена]	151.27	302.54	4
13. С Прайс лист ИЕК.			шт	3				[Цена]	412.56	1 237.68	
14. С Прайс лист ИЕК.			шт	3				[Цена]	13.74	41.22	
15. С Прайс лист ИЕК.			шт	2				[Цена]	63.85	127.70	
16. ТЕРм 08-02-163-01			1 шт.	1	14.20	Ц08-02-163-01					
Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-4-жильного кабеля с бумажной изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы до 35 мм2											
Зарплата рабочих					9.89	9.89	16.32	161.40			
Материальные ресурсы			%		4.31	4.31	13.73	59.18			
Накладные расходы			%		95	9.40	81	130.73			
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		65	6.43	52	83.93			
Затраты труда			чел-ч	1.1							
							30.02	435.24			
17. С Прайс лист ИЕК.			шт	1				[Цена]	1 029.2	1 029.20	1

Исполнитель: 
Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26.	ТЕРМ 08-02-472-02	Заземлитель горизонтальный из стали полосовой сечением 160 мм2	100 м	0.07978	263.16			Ц08-02-472-02			

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

145.91
67.87
2.78
49.38
95
65
%
%
чел-ч
16.6

11.64
5.41
0.22
3.94
11.27
7.71
16.32
5.39
16.32
4.71
81
52
189.98
29.19
3.62
18.56
156.82
100.67

39.97 495.21 1

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

1 592.51 25 130.06 48

ИТОГО ПО СМЕТЕ

1 592.51 25 130.06 48

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
МАТЕР.РЕСУРСЫ НЕ УЧЕНЫ В РАСЧЕНКАХ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 1, 4, 6, 8, 11, 16, 26)
179.29 2 340.85 25 130.06 48
1 162.72 19 896.39 13 909.22 31
123.67 6 719.02 7 951.37
54.42 752.18 3 646.32

СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 4, 6, 8, 11, 16, 26)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 18-21; %=84 - по стр. 22)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 18-21; %=48 - по стр. 22)
34.21 446.69

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -
СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=55 - по стр. 23-25)
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=32 - по стр. 23-25)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛАДОЧНЫХ РАБОТ -
ВСЕГО ПО СМЕТЕ
212.30 7 917.89
638.31 2 720.55
638.31 2 720.55
109.14 1 781.27
70.94 979.70
43.66 570.01
223.74 3 330.98
2 237.07 33 865.81

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ
Оплата основных рабочих
Оплата механизаторов
Нормативная трудоемкость
Стоимость механизмов
Сметная стоимость материалов
387.40 5 378.20
257.16 3 357.55
445.22 7 266.22
4.31 70.29

104.29 548.78 48
1 043.00 17 315.10
2 237.07 33 865.81

Исполнитель: 
Матроева Т.Е.

< 2/15-185 ДОП * 14 * 7-ДОП >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
НДС											
ВСЕГО С НДС				18			402.67			6 095.85	
							2 639.74			39 961.66	

ЛК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

05.04.2016

Согласовано в сумме 39961,66 руб.
Проезрку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Матреева Т.Е.